
1 

Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének  

.../2024. (...) önkormányzati rendelete 

a Fővárosi Önkormányzat fenntartásában lévő személyes gondoskodást nyújtó szakosított 

szociális intézmények, valamint a családok átmeneti otthonai térítési díjairól és a térítési 

díjakkal kapcsolatos eljárási rendről szóló 30/2013. (IV. 18.) önkormányzati rendelet és a 

Budapest főváros területén tartózkodó rászoruló személyek rendkívüli települési 

támogatásáról szóló 22/2023. (X. 6.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Budapest Főváros Közgyűlése    

az 1–3. § tekintetében az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 

hatáskörében, és a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § 

(1)–(2) bekezdésében, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 

XXXI. törvény 29. § (1)–(2) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva   

a 4–10. § tekintetében a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 

132. § (4) bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazás alapján, és a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 7. § (1) bekezdésében, 25. § (3) bekezdés b) pontjában, 26. 

§-ában, 32. § (3) bekezdésében, valamint 45. § (3)–(6) bekezdésében meghatározott feladatkörében 

eljárva   

a következőket rendeli el: 

1. § 

A Fővárosi Önkormányzat fenntartásában lévő személyes gondoskodást nyújtó szakosított szociális 

intézmények, valamint a családok átmeneti otthonai térítési díjairól és a térítési díjakkal kapcsolatos 

eljárási rendről szóló 30/2013. (IV.18.) önkormányzati rendelet 2a. melléklete az 1. melléklet szerint 

módosul. 

2. § 

A Fővárosi Önkormányzat fenntartásában lévő személyes gondoskodást nyújtó szakosított szociális 

intézmények, valamint a családok átmeneti otthonai térítési díjairól és a térítési díjakkal kapcsolatos 

eljárási rendről szóló 30/2013. (IV. 18.) önkormányzati rendelet 

1. 1. mellékletében foglalt táblázat B:1.1.1 mezőjében a „19 902” szövegrész helyébe a „16. 734” 

szöveg, 

2. 1. mellékletében foglalt táblázat B:1.1.2 mezőjében a „12 347” szövegrész helyébe a „18. 038” 

szöveg, 

3. 1. mellékletében foglalt táblázat B:1.3.1 mezőjében a „16 075” szövegrész helyébe a „15. 929” 

szöveg, 

4. 1. mellékletében foglalt táblázat B:1.3.2 mezőjében a „16 778” szövegrész helyébe a „18. 563” 

szöveg, 

5. 1. mellékletében foglalt táblázat B:1.4.1.1 mezőjében a „18 023” szövegrész helyébe a „22. 

421” szöveg, 

6. 1. mellékletében foglalt táblázat B:1.4.1.2 mezőjében a „18 023” szövegrész helyébe a „18. 

729” szöveg, 

7. 1. mellékletében foglalt táblázat B:1.4.2.1 mezőjében a „20 211” szövegrész helyébe a „28. 

809” szöveg, 



2 

8. 1. mellékletében foglalt táblázat B:1.4.2.2 mezőjében a „20 211” szövegrész helyébe a „29. 

280” szöveg, 

9. 1. mellékletében foglalt táblázat B:2.1.1 mezőjében a „24 572” szövegrész helyébe a „23. 708” 

szöveg, 

10. 1. mellékletében foglalt táblázat B:2.1.2 mezőjében a „25 202” szövegrész helyébe a „24. 316” 

szöveg, 

11. 1. mellékletében foglalt táblázat B:2.2.1 mezőjében a „22 682” szövegrész helyébe a „21. 883” 

szöveg, 

12. 1. mellékletében foglalt táblázat B:2.2.2 mezőjében a „23 312” szövegrész helyébe a „22. 491” 

szöveg, 

13. 1. mellékletében foglalt táblázat B:2.3.1 mezőjében a „20 792” szövegrész helyébe a „20. 057” 

szöveg, 

14. 1. mellékletében foglalt táblázat B:2.3.2 mezőjében a „21 422” szövegrész helyébe a „20. 666” 

szöveg, 

15. 1. mellékletében foglalt táblázat B:2.4.1 mezőjében a „20 792” szövegrész helyébe a „20. 057” 

szöveg, 

16. 1. mellékletében foglalt táblázat B:2.4.2 mezőjében a „21 422” szövegrész helyébe a „20. 666” 

szöveg, 

17. 1. mellékletében foglalt táblázat B:3.1.1 mezőjében a „13 817” szövegrész helyébe a „16. 204” 

szöveg, 

18. 1. mellékletében foglalt táblázat B:3.1.2 mezőjében a „15 391” szövegrész helyébe a „17. 046” 

szöveg, 

19. 1. mellékletében foglalt táblázat B:3.2.1 mezőjében a „10 260” szövegrész helyébe a „12. 032” 

szöveg, 

20. 1. mellékletében foglalt táblázat B:3.2.2 mezőjében a „11 492” szövegrész helyébe a „13. 476” 

szöveg, 

21. 1. mellékletében foglalt táblázat B:3.3.1 mezőjében a „12 655” szövegrész helyébe a „14. 840” 

szöveg, 

22. 1. mellékletében foglalt táblázat B:3.3.2 mezőjében a „13 462” szövegrész helyébe a „16. 712” 

szöveg, 

23. 1. mellékletében foglalt táblázat B:3.4.1 mezőjében a „12 005” szövegrész helyébe a „14. 078” 

szöveg, 

24. 1. mellékletében foglalt táblázat B:3.4.2 mezőjében a „13 293” szövegrész helyébe a „14.840” 

szöveg, 

25. 1. mellékletében foglalt táblázat B:3.5.1 mezőjében a „14 969” szövegrész helyébe a „17. 686” 

szöveg, 

26. 1. mellékletében foglalt táblázat B:3.5.2 mezőjében a „18 218” szövegrész helyébe a „21. 431” 

szöveg, 

27. 1. mellékletében foglalt táblázat B:3.5.3 mezőjében a „15 984” szövegrész helyébe a „18. 744” 

szöveg, 

28. 1. mellékletében foglalt táblázat B:3.5.4 mezőjében a „18 936” szövegrész helyébe a „22. 140” 

szöveg, 

29. 1. mellékletében foglalt táblázat B:3.5.5 mezőjében a „16 474” szövegrész helyébe a „19. 319” 

szöveg, 

30. 1. mellékletében foglalt táblázat B:4.1.1 mezőjében a „10 352” szövegrész helyébe a „14. 167” 

szöveg, 

31. 1. mellékletében foglalt táblázat B:4.1.2 mezőjében a „15 387” szövegrész helyébe a „17. 001” 

szöveg, 

32. 1. mellékletében foglalt táblázat B:4.1.3 mezőjében a „15 387” szövegrész helyébe a „17. 001” 

szöveg, 



3 

33. 1. mellékletében foglalt táblázat B:4.2.2 mezőjében a „13 848” szövegrész helyébe a „15. 301” 

szöveg, 

34. 1. mellékletében foglalt táblázat B:4.3.1 mezőjében a „18 197” szövegrész helyébe a „20. 401” 

szöveg, 

35. 1. mellékletében foglalt táblázat B:4.3.2 mezőjében a „17 089” szövegrész helyébe a „18. 701” 

szöveg, 

36. 1. mellékletében foglalt táblázat B:4.4.1 mezőjében a „14 000” szövegrész helyébe a „15. 656” 

szöveg, 

37. 1. mellékletében foglalt táblázat B:4.4.2 mezőjében a „16 781” szövegrész helyébe a „18. 921” 

szöveg, 

38. 1. mellékletében foglalt táblázat B:4.5.1 mezőjében a „13 592” szövegrész helyébe a „15. 148” 

szöveg, 

39. 1. mellékletében foglalt táblázat B:4.5.2 mezőjében a „16 310” szövegrész helyébe a „18. 178” 

szöveg, 

40. 1. mellékletében foglalt táblázat B:5.1.1 mezőjében a „17 246” szövegrész helyébe a „23. 200” 

szöveg, 

41. 1. mellékletében foglalt táblázat B:5.1.2 mezőjében a „16 920” szövegrész helyébe a „22. 800” 

szöveg, 

42. 1. mellékletében foglalt táblázat B:5.1.3 mezőjében a „15 966” szövegrész helyébe a „21. 450” 

szöveg, 

43. 1. mellékletében foglalt táblázat B:5.1.4 mezőjében a „18 212” szövegrész helyébe a „24. 400” 

szöveg, 

44. 1. mellékletében foglalt táblázat B:5.1.5 mezőjében a „16 784” szövegrész helyébe a „22. 300” 

szöveg, 

45. 1. mellékletében foglalt táblázat B:5.2.1 mezőjében a „17 023” szövegrész helyébe a „22. 655” 

szöveg, 

46. 1. mellékletében foglalt táblázat B:5.2.2 mezőjében a „15 777” szövegrész helyébe a „21. 000” 

szöveg, 

47. 1. mellékletében foglalt táblázat B:5.2.3 mezőjében a „17 440” szövegrész helyébe a „23. 050” 

szöveg, 

48. 1. mellékletében foglalt táblázat B:5.2.4 mezőjében a „16 519” szövegrész helyébe a „21. 900” 

szöveg, 

49. 1. mellékletében foglalt táblázat B:5.3.1 mezőjében a „14 365” szövegrész helyébe a „19. 500” 

szöveg, 

50. 1. mellékletében foglalt táblázat B:5.3.2 mezőjében a „15 908” szövegrész helyébe a „21. 000” 

szöveg, 

51. 1. mellékletében foglalt táblázat B:6.1 mezőjében a „11 159” szövegrész helyébe a „16. 719” 

szöveg, 

52. 1. mellékletében foglalt táblázat B:6.2 mezőjében a „11 778” szövegrész helyébe a „17. 858” 

szöveg, 

53. 1. mellékletében foglalt táblázat B:6.3 mezőjében a „14 947” szövegrész helyébe a „18. 064” 

szöveg, 

54. 1. mellékletében foglalt táblázat B:6.4 mezőjében a „10 411” szövegrész helyébe a „11. 475” 

szöveg, 

55. 1. mellékletében foglalt táblázat B:7.1 mezőjében a „15 607” szövegrész helyébe a „14. 780” 

szöveg, 

56. 1. mellékletében foglalt táblázat B:7.2 mezőjében a „14 769” szövegrész helyébe a „14. 815” 

szöveg, 

57. 1. mellékletében foglalt táblázat B:7.3 mezőjében a „15 404” szövegrész helyébe a „14. 735” 

szöveg, 



4 

58. 1. mellékletében foglalt táblázat B:7.4 mezőjében a „14 667” szövegrész helyébe a „14. 785” 

szöveg, 

59. 1. mellékletében foglalt táblázat B:7.5.1 mezőjében a „17 894” szövegrész helyébe a „18. 044” 

szöveg, 

60. 1. mellékletében foglalt táblázat B:7.5.2 mezőjében a „18 933” szövegrész helyébe a „18. 164” 

szöveg, 

61. 1. mellékletében foglalt táblázat A:7.6 mezőjében a „18.” szövegrész helyébe a „18-20.” 

szöveg, 

62. 1. mellékletében foglalt táblázat B:7.6.1 mezőjében a „16 664” szövegrész helyébe a „18. 036” 

szöveg, 

63. 1. mellékletében foglalt táblázat B:7.6.2 mezőjében a „18 626” szövegrész helyébe a „18. 420” 

szöveg, 

64. 1. mellékletében foglalt táblázat B:8.1 mezőjében a „12 019” szövegrész helyébe a „13. 278” 

szöveg, 

65. 1. mellékletében foglalt táblázat B:8.2 mezőjében a „13 551” szövegrész helyébe a „15. 025” 

szöveg, 

66. 1. mellékletében foglalt táblázat B:9.1.2 mezőjében a „15 024” szövegrész helyébe a „18. 579” 

szöveg, 

67. 1. mellékletében foglalt táblázat B:9.1.3 mezőjében a „14 746” szövegrész helyébe a „18. 306” 

szöveg, 

68. 1. mellékletében foglalt táblázat B:9.1.4 mezőjében a „14 607” szövegrész helyébe a „17. 978” 

szöveg, 

69. 1. mellékletében foglalt táblázat B:9.2.2 mezőjében a „14 493” szövegrész helyébe a „15. 847” 

szöveg, 

70. 1. mellékletében foglalt táblázat B:9.2.3 mezőjében a „13 162” szövegrész helyébe a „14. 986” 

szöveg, 

71. 1. mellékletében foglalt táblázat A:9.3.3 mezőjében a „három- és többágyas” szövegrész 

helyébe a „négyágyas” szöveg, 

72. 1. mellékletében foglalt táblázat B:9.3.3 mezőjében a „13 942” szövegrész helyébe a „14. 986” 

szöveg, 

73. 1. mellékletében foglalt táblázat B:9.4.1 mezőjében a „17 324” szövegrész helyébe a „17. 486” 

szöveg, 

74. 1. mellékletében foglalt táblázat B:9.4.2 mezőjében a „15 468” szövegrész helyébe a „14. 984” 

szöveg, 

75. 1. mellékletében foglalt táblázat B:10.1.1 mezőjében a „14 903” szövegrész helyébe a „15. 848” 

szöveg, 

76. 1. mellékletében foglalt táblázat B:10.1.2 mezőjében a „17 945” szövegrész helyébe a „17. 720” 

szöveg, 

77. 1. mellékletében foglalt táblázat B:10.2.1 mezőjében a „14 903” szövegrész helyébe a „15. 848” 

szöveg, 

78. 1. mellékletében foglalt táblázat B:10.2.2 mezőjében a „17 945” szövegrész helyébe a „17. 720” 

szöveg, 

79. 1. mellékletében foglalt táblázat B:10.3.1 mezőjében a „14 903” szövegrész helyébe a „15. 848” 

szöveg, 

80. 1. mellékletében foglalt táblázat B:10.3.2 mezőjében a „17 945” szövegrész helyébe a „17. 720” 

szöveg, 

81. 1. mellékletében foglalt táblázat B:10.4.1 mezőjében a „14 903” szövegrész helyébe a „15. 848” 

szöveg, 

82. 2. mellékletében foglalt táblázat B:1.1.1 mezőjében a „21 661” szövegrész helyébe a „25. 087” 

szöveg, 



5 

83. 2. mellékletében foglalt táblázat B:1.1.2 mezőjében a „18 218” szövegrész helyébe a „21. 455” 

szöveg, 

84. 2. mellékletében foglalt táblázat B:1.2.1 mezőjében a „15 391” szövegrész helyébe a „18. 129” 

szöveg, 

85. 2. mellékletében foglalt táblázat B:2.1.1 mezőjében a „18 357” szövegrész helyébe a „20. 401” 

szöveg, 

86. 2. mellékletében foglalt táblázat B:2.1.2 mezőjében a „16 986” szövegrész helyébe a „18. 701” 

szöveg, 

87. 2. mellékletében foglalt táblázat B:2.1.3 mezőjében a „21 957” szövegrész helyébe a „23. 801” 

szöveg, 

88. 2. mellékletében foglalt táblázat B:2.1.4 mezőjében a „19 939” szövegrész helyébe a „22. 101” 

szöveg, 

89. 2. mellékletében foglalt táblázat B:2.2.1 mezőjében a „16 910” szövegrész helyébe a „18. 698” 

szöveg, 

90. 2. mellékletében foglalt táblázat B:2.2.2 mezőjében a „15 431” szövegrész helyébe a „17. 211” 

szöveg, 

91. 2. mellékletében foglalt táblázat B:3.1.1 mezőjében a „15 761” szövegrész helyébe a „21. 575” 

szöveg, 

92. 2. mellékletében foglalt táblázat B:3.1.2 mezőjében a „15 493” szövegrész helyébe a „20. 915” 

szöveg, 

93. 2. mellékletében foglalt táblázat B:3.2.1 mezőjében a „15 386” szövegrész helyébe a „20. 770” 

szöveg, 

94. 2a. mellékletében foglalt táblázat B:1 mezőjében a „4 155” szövegrész helyébe a „4. 437” 

szöveg, 

95. 2a. mellékletében foglalt táblázat B:2.1 mezőjében a „4 680” szövegrész helyébe az „5.418” 

szöveg, 

96. 2a. mellékletében foglalt táblázat B:2.2 mezőjében a „4 680” szövegrész helyébe az „5. 418” 

szöveg, 

97. 2a. mellékletében foglalt táblázat B:3 mezőjében a „8 348” szövegrész helyébe a „9. 685” 

szöveg, 

98. 2a. mellékletében foglalt táblázat B:4 mezőjében az „5 213” szövegrész helyébe a „6. 301” 

szöveg, 

99. 2a. mellékletében foglalt táblázat B:5 mezőjében a „4 853” szövegrész helyébe az „5. 573” 

szöveg, 

100. 2a. mellékletében foglalt táblázat B:6 mezőjében az „5 990” szövegrész helyébe a „7.504” 

szöveg, 

101. 2a. mellékletében foglalt táblázat B:7 mezőjében a „7 704” szövegrész helyébe a „7.783” 

szöveg, 

102. 2a. mellékletében foglalt táblázat B:8 mezőjében a „4 926” szövegrész helyébe az „5. 666” 

szöveg, 

103. 2a. mellékletében foglalt táblázat B:9 mezőjében az „5 384” szövegrész helyébe a „6. 104” 

szöveg, 

104. 2a. mellékletében foglalt táblázat B:10 mezőjében a „4 619” szövegrész helyébe az „5. 511” 

szöveg, 

105. 2a. mellékletében foglalt táblázat B:11.1 mezőjében az „1 396” szövegrész helyébe az „1. 524” 

szöveg, 

106. 2a. mellékletében foglalt táblázat B:11.2 mezőjében az „1 455” szövegrész helyébe az „1. 516” 

szöveg, 

107. 3. mellékletében foglalt táblázat 1.1. Bp. XIV., Rákosszeg park 4. I-II. sor 2. mezőjében a „187 

405” szövegrész helyébe a „224. 504” szöveg, 



6 

108. 3. mellékletében foglalt táblázat 1.2. Bp. XIV., Rákosszeg park 4. III. sor 2. mezőjében a „319 

801” szövegrész helyébe a „373. 383” szöveg, 

109. 3. mellékletében foglalt táblázat 2.1. Bp. XIV., Rákosszeg park 6. fszt. 1. sor 2. mezőjében a 

„84 148” szövegrész helyébe a „116. 478” szöveg, 

110. 3. mellékletében foglalt táblázat 2.2. Bp. XIV., Rákosszeg park 6. I. em./11. sor 2. mezőjében 

a „84 148” szövegrész helyébe a „116. 478” szöveg, 

111. 3. mellékletében foglalt táblázat 2.3. Bp. XIV., Rákosszeg park 6. II. em./21. sor 2. mezőjében 

a „84 148” szövegrész helyébe a „116. 478” szöveg, 

112. 3. mellékletében foglalt táblázat 2.4. Bp. XIV., Rákosszeg park 6. III. em./34. sor 2. mezőjében 

a „90 632” szövegrész helyébe a „105. 248” szöveg, 

113. 3. mellékletében foglalt táblázat 2.5. Bp. XIV., Rákosszeg park 6. IV. em./41. sor 2. mezőjében 

a „82 048” szövegrész helyébe a „98. 480” szöveg, 

114. 3. mellékletében foglalt táblázat 2.6. Bp. XIV., Rákosszeg park 6. IV. em./44. sor 2. mezőjében 

a „82 048” szövegrész helyébe a „98. 480” szöveg 

lép. 

3. § 

Hatályát veszti a Fővárosi Önkormányzat fenntartásában lévő személyes gondoskodást nyújtó 

szakosított szociális intézmények, valamint a családok átmeneti otthonai térítési díjairól és a térítési 

díjakkal kapcsolatos eljárási rendről szóló 30/2013. (IV. 18.) önkormányzati rendelet 

a) 1. mellékletében foglalt táblázat 9.1.1. sora, 

b) 1. mellékletében foglalt táblázat 9.1.5. és 9.1.6. sor, 

c) 1. mellékletében foglalt táblázat 9.2.1. sora, 

d) 1. mellékletében foglalt táblázat 9.2.4. sora, 

e) 1. mellékletében foglalt táblázat 9.3.1. és 9.3.2. sor, 

f) 1. mellékletében foglalt táblázat 9.3.4. sora, 

g) 1. mellékletében foglalt táblázat 9.4.3. sora. 

4. § 

A Budapest főváros területén tartózkodó rászoruló személyek rendkívüli települési támogatásáról 

szóló 22/2023. (X. 6.) önkormányzati rendelet 

a) 9. § (1) bekezdésében a „kifizetése havonta történik.” szövegrész helyébe a „kifizetése havonta 

történik, azzal, hogy két kifizetés között legalább 30 napnak el kell telnie.” szöveg, 

b) 13. § (1) bekezdésében a „kifizetése havonta történik.” szövegrész helyébe a „kifizetése 

havonta történik, azzal, hogy két kifizetés között legalább 30 napnak el kell telnie.” szöveg, 

c) 15. § (1) bekezdésében a „kifizetése havonta történik.” szövegrész helyébe a „kifizetése 

havonta történik, azzal, hogy két kifizetés között legalább 30 napnak el kell telnie.” szöveg, 

d) 20. § (2) bekezdés a) pontjában a „8 napnál” szövegrész helyébe a „30 napnál” szöveg, 

e) 21. § (1) bekezdésében a „harmadik hónapban” szövegrész helyébe a „90 nap elteltével” szöveg 

lép. 

5. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba. 

dr. Számadó Tamás 

főjegyző 

Karácsony Gergely 

főpolgármester 



7 

1. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

1. A Fővárosi Önkormányzat fenntartásában lévő személyes gondoskodást nyújtó szakosított szociális 

intézmények, valamint a családok átmeneti otthonai térítési díjairól és a térítési díjakkal kapcsolatos 

eljárási rendről szóló 30/2013. (IV.18.) önkormányzati rendelet 2a. mellékletében foglalt táblázat 

11.3. sora helyébe a következő rendelkezés lép: 

„ 

11.3. Bp. XIV., Rákosszeg park 6. VII. em./46. 4. 966 használat alapján a 4. § (2a) 

bekezdés szerint fizetendő 

lakhatási költség 

”



8 

 

Általános indokolás 

A Fővárosi Önkormányzat fenntartásában lévő személyes gondoskodást nyújtó szakosított szociális 

intézmények, valamint a családok átmeneti otthonai térítési díjairól és a térítési díjakkal kapcsolatos 

eljárási rendről szóló Budapest Főváros Önkormányzata Közgyűlésének 30/2013. (IV. 18.) 

önkormányzati rendelete szabályozza a térítési díjak megállapítását.  

 A 30/2013. (IV. 18.) önkormányzati rendelet 3. § (6) bekezdése alapján a szolgáltatási önköltséget a 

főjegyző évente február 28-ig megvizsgálja és szükség esetén javaslatot tesz az önköltség 

mértékének, illetve az alapösszegnek vagy a hajléktalanok átmeneti szállásain, és a családok átmeneti 

otthonaiban az intézményi térítési díjnak a módosítására. 

A Fővárosi Közgyűlés 2023. szeptember 27-i ülésén megtárgyalta és döntött a Budapest főváros 

területén tartózkodó rászoruló személyek rendkívüli települési támogatásáról szóló 22/2023 (X. 6.) 

önkormányzati rendelet  elfogadásáról. 

 A 2023. november 1. napján történő hatálybalépést követő végrehajtás tapasztalatai alapján 

az érintettek számára történő egyértelműbb alkalmazása érdekében szükségessé vált a szabályozás 

kisebb módosítása. 

  

Részletes indokolás 

Az 1–3. §-hoz és az 1. melléklethez  

A 2024. évi szolgáltatási önköltség felülvizsgálata során sor került a 30/2013. (IV. 18.) önkormányzati 

rendelet 1. mellékletének, az idősek otthonaiban a szolgáltatási önköltség mértéke alapösszegének 

meghatározására. 

A 2024. évi intézményi költségvetések figyelembevételével készült felülvizsgálat során az idősek 

otthonai a férőhelyszám figyelembevételével meghatározták a 2024. évi tervezett összes szolgáltatási 

önköltséget, az évi tervezett gondozási napok számát, az évi szolgáltatási önköltség egy ellátottra jutó 

éves és napi összegét. 

A 30/2013. (IV. 18.) önkormányzati rendelet 1. mellékletének „B” oszlopa tartalmazza valamennyi 

soron az idősek otthonai által meghatározott idei szolgáltatási önköltséget Ft/fő/nap bontásban. 

 Az 1. melléklet 9. pontjában a Szombathelyi Idősek Otthona székhelyén és polgárdi telephelyén a 

közelmúltban történt átalakítások, átszervezések miatt néhány esetben módosultak az elhelyezési 

körülmények, módosultak egyes elhelyezési formák, a férőhelyszám változatlanul hagyása mellett. 

 Ennek megfelelően törlésre kerül a 9.1.1., a 9.1.5., a 9.1.6., a 9.2.1., a9.2.4., a 9.3.1., a 9.3.2., a 9.3.4., 

valamint a 9.4.3. sor. A 9.3.3. sor pedig annyiban módosul, hogy nem három- és többágyas szobákban 

történik a jövőben az elhelyezés, hanem négyágyasokban. 

Az 1. melléklet 7.6. sorában cím kiegészítésére került sor. A Gödöllői Idősek Otthona Béla utcai 

telephely címe IV. Budapest, Béla u. 18. volt, a kiegészítést követően, IV. Budapest, Béla u. 18-20. A 

módosítással a jogalkotó eleget tesz a telephely központi ingatlannyilvántartásban szereplő pontos 

címének feltüntetésére. 

A 2024. évi szolgáltatási önköltség felülvizsgálata során sor került a 30/2013. (IV. 18.) önkormányzati 

rendelet 2. mellékletének, az átlagot meghaladó minőségű elhelyezési körülményeket biztosító 

férőhelyek önköltségének meghatározására.  

 A 2024. évi intézményi költségvetések figyelembevételével készült felülvizsgálat során az idősek 

otthonai a férőhelyszám figyelembevételével meghatározták a 2024. évi tervezett összes szolgáltatási 

önköltséget, az évi tervezett gondozási napok számát, az évi szolgáltatási önköltség egy ellátottra jutó 



9 

éves és napi összegét. 

 A 30/2013. (IV. 18.) önkormányzati rendelet 2. mellékletének „B” oszlopa tartalmazza valamennyi 

soron az idősek otthonai által meghatározott idei szolgáltatási önköltséget Ft/fő/nap bontásban. 

A 2024. évi szolgáltatási önköltség felülvizsgálata során sor került a 30/2013. (IV. 18.) önkormányzati 

rendelet 2a. mellékletének, a hajléktalanok átmeneti szállásain az önköltség meghatározására. 

 A 2024. évi intézményi költségvetések figyelembevételével készült felülvizsgálat során a 

hajléktalanok átmeneti szállásain a férőhelyszám figyelembevételével meghatározták a 2024. évi 

tervezett összes szolgáltatási önköltséget, az évi tervezett gondozási napok számát, az évi 

szolgáltatási önköltség egy ellátottra jutó éves és napi összegét. 

 A 30/2013. (IV. 18.) önkormányzati rendelet 2a. mellékletének „B” oszlopa tartalmazza valamennyi 

soron a hajléktalanok átmeneti szállásai tekintetében meghatározott idei szolgáltatási önköltséget 

Ft/fő/nap bontásban. 

 Az intézményi térítési díj összege nem változott. 

A 2024. évi szolgáltatási önköltség felülvizsgálata során sor került a 30/2013. (IV. 18.) önkormányzati 

rendelet 3. mellékletének, a családok átmeneti otthonai esetében az önköltség meghatározására. 

 A 2024. évi intézményi költségvetések figyelembevételével készült felülvizsgálat során a családok 

átmeneti otthonai esetében a férőhelyszám figyelembevételével meghatározták a 2024. évi tervezett 

összes szolgáltatási önköltséget, az évi tervezett gondozási napok számát, az évi szolgáltatási 

önköltség egy ellátottra jutó éves és napi összegét. 

 A 30/2013. (IV. 18.) önkormányzati rendelet 3. mellékletének „B” oszlopa tartalmazza valamennyi 

soron a családok átmeneti otthonai tekintetében meghatározott idei szolgáltatási önköltséget 

Ft/fő/hónap bontásban. 

 Az intézményi térítési díj összege nem változott. 

  

A 4. §-hoz  

A 22/2023 (X. 6.) önkormányzati rendelet 9. § (1) bekezdésében, 13. § (1) bekezdésében és 15. § (1) 

bekezdésében a „kifizetése havonta történik” kifejezés helyett a „kifizetés havonta történik, azzal, 

hogy két kifizetés között legalább 30 napnak el kell telnie” kifejezés indokolt. Az eddigi tapasztalatok 

alapján kérelmező rászoruló személyek és az őket segítő szervezetek munkatársai számára nem 

egyértelmű, hogy két kifizetés között egy hónapnyi időintervallumnak el kell-e telnie vagy elég 

belépni a soron következő hónapba és akár annak első napjától van lehetőség a kifizetésre a több 

hónapon keresztül adható támogatás, támogatások esetén. A jelenlegi szabályozás úgy is 

értelmezhető, hogy egy a hónap utolsó napján kifizetett támogatást követően a soron következő hónap 

első napján már akár sor kerülhet a következő kifizetésre, ami ellent mond annak a jogalkotói 

szándéknak, hogy a rászoruló személyek adott élethelyzetben pl. tartós betegség, jövedelem 

nélküliség esetén folyamatos, havonta történő ellátáshoz jussanak. 

A 22/2023 (X. 6.) önkormányzati rendelet módosítási javaslata a 20. § (2) bekezdés a) pontjában a 

krízishelyzetet alátámasztó igazolásaként a „8 napnál” nem régebbi okirat helyett a „30 napnál” nem 

régebbi okirat előírására tesz javaslatot. 

A módosítás egyik indoka, hogy a 20. § (2) bekezdés c) pontjában - család- és gyermekjóléti szolgálat 

igazolása esetén - „30 napnál nem régebbi igazolás” szerepel. Bár nem két azonos tartalmú igazolásról 

van szó mégis megtévesztő a kérelmezők és a segítő szervezetek számára az egy bekezdésen belül 

található két különböző határidő. 

 A módosítás másik indoka, hogy a Rendelet 1. § da) pontja és 4. § (3) bekezdés c) pontja szerint „a 

főváros közterületein, a főváros területén lévő nem lakás céljára szolgáló helyiségben vagy a főváros 

területén lévő hajléktalanszálláson” való tartózkodást is „30 napnál nem régebbi igazolással” kell 

alátámasztani. A legtöbb esetben a fenti két igazolás forma valamelyike szükséges a támogatások 



10 

megállapításához és a gyakorlati tapasztalatok szerint folytonos félreértést okoz a két egymástól 

eltérő határidő alkalmazása mind a kérelmezők, mind az igazolást kiállító segítő szervezetek 

munkatársai részére. 

  

  

Az 5. §-hoz  

A rendelet hatályba lépéséről rendelkezik. 


